
15.09.2024 – 19.10.2024
Fahrplanänderungen     Straubing

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

4:00 — 5:00
4:06 RB 32

b
Ersatzverkehr mit Bus
Perkam 4:18 – Geiselhöring 4:24 – Sallach 4:29 – 
Laberweinting 4:35 – Mallersdorf 4:41 – 
Niederlindhart 4:47 – Oberlindhart 4:51 – 
Neufahrn (Niederbay) 5:02 Q
> fährt 16. Sep, 4. Okt

4:21 RB 32
RB 27601

Zugausfall
Neufahrn (Niederbay) 5:02
> 16. Sep, 4. Okt fällt der Zug aus.

1

5:09 RB 32
RB 27603

Gleisänderung
Neufahrn (Niederbay) 6:02
> 2. Okt von Gleis 5

1

5:16 RB 51
ag 84178

Verkürzte Fahrt
Neumarkt (Oberpf) 6:45
> 16. bis 27. Sep nur bis Parsberg

2

5:57 ICE 1020 Fahrplanänderungen
Hamburg-Altona 16:28
> 15. bis 17. Sep, 22., 24. Sep fällt der Zug aus.
> Mo, Mi - Sa vom 18. bis 28. Sep; 29. Sep, 5. bis 7. Okt 
Ankunft in Hamburg-Altona 16:06
> 18., 19. Sep kein Halt in Frankfurt (Main) Hbf, Bonn Hbf, 
Köln Hbf, auch Halt in Frankfurt (Main) Süd, 
Köln Messe/Deutz
> 20. Sep bis 11. Okt kein Halt in Bonn Hbf, Köln Hbf, auch 
Halt in Köln Messe/Deutz
> 30. Sep bis 4. Okt Ankunft in Düsseldorf Hbf 12:44, 
Duisburg Hbf 12:58, Hamburg-Altona 16:20

3

6:00 — 7:00
6:18 RB 17

ag 84118
Fahrplanänderungen
Ingolstadt Nord 7:58
> fährt auch Mo - Fr, nicht 3. Okt
> Sa, So, auch 3. Okt weiter nach Günzburg 9:45 – 
Ulm Hbf 10:08, kein Halt in Ingolstadt Nord

3

6:18 RB 17
ag 84318

Zug nach Ingolstadt Nord entfällt

6:57 RB 51
ag 84222

Verkürzte Fahrt
Neumarkt (Oberpf) 8:20
> 16. bis 27. Sep nur bis Parsberg

3

7:17 RB 32
RB 27609
RB 27607

Anderes Zugziel
Neufahrn (Niederbay) 8:08
> Sa , nicht 5. Okt weiter nach Ergoldsbach 8:09 – 
Landshut (Bay) Hbf 8:24 – Mühldorf (Oberbay) 9:28 – 
Freilassing 10:44 – Salzburg Hbf 10:55
> 5. Okt weiter nach Ergoldsbach 8:09 – 
Landshut (Bay) Hbf 8:24 – Mühldorf (Oberbay) 9:28

1

7:29 RB 32
RB 27606

Zusätzlicher Halt
Bogen 7:46
> Zusätzlicher Halt in Straubing Hafen

1



15.09.2024 – 19.10.2024
Fahrplanänderungen     Straubing

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

8:00
8:05 ICE 928 Haltausfall

Hamburg-Altona 18:28
> 15. Sep bis 7. Okt Ankunft in Hamburg-Altona 18:06
> 15. bis 19. Sep kein Halt in Frankfurt (Main) Hbf, 
Bonn Hbf, Köln Hbf, auch Halt in Frankfurt (Main) Süd, 
Köln Messe/Deutz
> 20. Sep bis 11. Okt kein Halt in Bonn Hbf, Köln Hbf, auch 
Halt in Köln Messe/Deutz

3

8:23 RB 17
ag 84122

Fahrplanänderungen
Ingolstadt Nord 9:58
> fährt auch Mo - Fr, nicht 3. Okt
> Sa, So, auch 3. Okt weiter nach Günzburg 11:45 – 
Ulm Hbf 12:09, kein Halt in Ingolstadt Nord

3

8:23 RB 17
ag 84322

Zug nach Ingolstadt Nord entfällt

8:54 RB 51
ag 84224

Verkürzte Fahrt
Neumarkt (Oberpf) 10:21
> 16. bis 27. Sep nur bis Parsberg

5

9:00 — 12:00
9:23 RB 51

ag 84188
Verkürzte Fahrt
Neumarkt (Oberpf) 11:21
> 16. bis 27. Sep nur bis Parsberg

3

10:23 RB 17
ag 84126

Fahrplanänderungen
Ingolstadt Nord 11:58
> fährt auch Mo - Fr, nicht 3. Okt
> Sa, So, auch 3. Okt weiter nach Günzburg 13:45 – 
Ulm Hbf 14:08, kein Halt in Ingolstadt Nord

3

10:23 RB 17
ag 84326

Zug nach Ingolstadt Nord entfällt

12:23 RB 17
ag 84130

Fahrplanänderungen
Ingolstadt Nord 13:58
> fährt auch Mo - Fr, nicht 3. Okt
> Sa, So, auch 3. Okt weiter nach Günzburg 15:45 – 
Ulm Hbf 16:08, kein Halt in Ingolstadt Nord

3

12:23 RB 17
ag 84330

Zug nach Ingolstadt Nord entfällt

13:00 — 14:00
13:12 ICE 92 Fahrplanänderungen

Berlin Hbf 17:53
> 30. Sep, 1. Okt fällt der Zug aus.
> 15. Sep bis 13. Okt nur bis Regensburg Hbf

3

13:23 RB 51
ag 84196

Verkürzte Fahrt
Neumarkt (Oberpf) 15:21
> 16. bis 27. Sep nur bis Parsberg

3

14:23 RB 17
ag 84134

Fahrplanänderungen
Ingolstadt Nord 15:58
> fährt auch Mo - Fr, nicht 3. Okt
> Sa, So, auch 3. Okt weiter nach Günzburg 17:45 – 
Ulm Hbf 18:08, kein Halt in Ingolstadt Nord

3

14:23 RB 17
ag 84334

Zug nach Ingolstadt Nord entfällt



15.09.2024 – 19.10.2024
Fahrplanänderungen     Straubing

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

15:00 — 16:00
15:35 RB 51

ag 84170
Verkürzte Fahrt
Neumarkt (Oberpf) 16:58
> 16. bis 27. Sep nur bis Parsberg

1

16:23 RB 17
ag 84138

Fahrplanänderungen
Ingolstadt Nord 17:59
> fährt auch Mo - Fr, nicht 3. Okt
> Sa, So, auch 3. Okt weiter nach Günzburg 19:45 – 
Ulm Hbf 20:08, kein Halt in Ingolstadt Nord

3

16:23 RB 17
ag 84338

Zug nach Ingolstadt Nord entfällt

16:54 RB 51
ag 84232

Verkürzte Fahrt
Neumarkt (Oberpf) 18:16
> 16. bis 27. Sep nur bis Parsberg

3

17:00 — 18:00
17:23 RE 18

ag 84140
Verkürzte Fahrt
Ulm Hbf 21:16
> 21. Sep nur bis Lauingen
õ Ersatzverkehr von Lauingen (Donau) Bahnhof nach Ulm 
Hbf (Olgastraße) ist eingerichtet.

3

17:23 RB 51
ag 84204

Verkürzte Fahrt
Neumarkt (Oberpf) 18:58
> 16. bis 27. Sep nur bis Parsberg

3

17:51 RB 51
ag 84234

Verkürzte Fahrt
Neumarkt (Oberpf) 19:21
> 16. bis 27. Sep nur bis Parsberg

3

18:23 RB 17
ag 84142

Fahrplanänderungen
Ingolstadt Nord 19:58
> fährt auch Mo - Fr, nicht 3. Okt
> Sa, So, auch 3. Okt kein Halt in Gundelshausen, 
Ingolstadt Nord
> Sa, So, auch 3. Okt; nicht 21. Sep weiter nach 
Lauingen 21:27 – Günzburg 21:41 – Ulm Hbf 22:08
> 21. Sep weiter nach Lauingen 21:27
õ Ersatzverkehr von Lauingen (Donau) Bahnhof nach Ulm 
Hbf (Olgastraße) ist eingerichtet.

3

18:23 RB 17
ag 84342

Zug nach Ingolstadt Nord entfällt

18:53 RB 51
ag 84236

Verkürzte Fahrt
Neumarkt (Oberpf) 20:18
> 16. bis 27. Sep nur bis Parsberg

5

19:00
19:09 RB 32

b
Ersatzverkehr mit Bus
Perkam 19:21 – Geiselhöring 19:27 – 
Sallach 19:32 – Laberweinting 19:38 – 
Mallersdorf 19:44 – Niederlindhart 19:50 – 
Oberlindhart 19:54 – 
Neufahrn (Niederbay) 20:05 Q
> fährt Mo - Do, So vom 15. Sep bis 6. Okt



15.09.2024 – 19.10.2024
Fahrplanänderungen     Straubing

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

19:23 RE 18
ag 84144

Verkürzte Fahrt
Ulm Hbf 23:12
> 21. Sep nur bis Lauingen
õ Ersatzverkehr von Lauingen (Donau) Bahnhof nach Ulm 
Hbf (Olgastraße) ist eingerichtet.

3

19:23 RB 51
ag 84208

Verkürzte Fahrt
Neumarkt (Oberpf) 20:58
> 16. bis 27. Sep nur bis Parsberg

3

19:27 RB 32
RB 27635

Zugausfall
Neufahrn (Niederbay) 20:07
> Mo - Do, So, vom 15. Sep bis 6. Okt fällt der Zug aus.

2

19:52 RB 51
ag 84238

Verkürzte Fahrt
Neumarkt (Oberpf) 21:21
> 16. bis 27. Sep nur bis Parsberg

5

20:00
20:09 RB 32

b
Ersatzverkehr mit Bus
Perkam 20:21 – Geiselhöring 20:27 – 
Sallach 20:32 – Laberweinting 20:38 – 
Mallersdorf 20:44 – Niederlindhart 20:50 – 
Oberlindhart 20:54 – 
Neufahrn (Niederbay) 21:05 Q
> fährt Mo - Fr, So vom 15. Sep bis 6. Okt

20:23 RB 17
ag 84146

Fahrplanänderungen
Ingolstadt Nord 21:58
> fährt auch Mo - Fr, nicht 3. Okt
> Sa, So, auch 3. Okt kein Halt in Ingolstadt Nord
> Sa, So, auch 3. Okt; nicht 21. Sep weiter nach 
Lauingen 23:27 – Günzburg 23:39 – Ulm Hbf 0:05
> 21. Sep weiter nach Lauingen 23:27
õ Ersatzverkehr von Lauingen (Donau) Bahnhof nach Ulm 
Hbf (Olgastraße) ist eingerichtet.

3

20:23 RB 17
ag 84346

Zug nach Ingolstadt Nord entfällt

20:27 RB 32
RB 27637

Zugausfall
Neufahrn (Niederbay) 21:07
> Mo - Fr, So, vom 15. Sep bis 6. Okt fällt der Zug aus.

2

21:00
21:09 RB 32

b
Ersatzverkehr mit Bus
Perkam 21:21 – Geiselhöring 21:27 – 
Sallach 21:32 – Laberweinting 21:38 – 
Mallersdorf 21:44 – Niederlindhart 21:50 – 
Oberlindhart 21:54 – 
Neufahrn (Niederbay) 22:05 Q
> fährt 15. Sep bis 6. Okt

21:23 RE 18
ag 84148

Anderes Zugziel
Donauwörth 23:55
> 21. Sep weiter nach Lauingen 0:25
> Sa vom 28. Sep bis 19. Okt weiter nach Lauingen 0:25 – 
Günzburg 0:38 – Ulm Hbf 0:57

3

21:23 RB 51
ag 84212

Gleisänderung
Regensburg Hbf 21:50
> 1. Okt von Gleis 5

3



15.09.2024 – 19.10.2024
Fahrplanänderungen     Straubing

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

21:27 RB 32
RB 27639

Zugausfall
Neufahrn (Niederbay) 22:07
> 15. Sep bis 6. Okt fällt der Zug aus.

2

21:30 b Ersatzverkehr mit Bus
Straßkirchen Bahnhofstraße 21:48 – 
Plattling Bahnhof 22:05 Q
> fährt 15., 22. Sep

21:37 RB 17
ag 84343
ag 84143

Zugausfall
Plattling 21:52
> 15., 22. Sep fällt der Zug aus.

4

22:00
22:09 RB 32

b
Ersatzverkehr mit Bus
Perkam 22:21 – Geiselhöring 22:27 – 
Sallach 22:32 – Laberweinting 22:38 – 
Mallersdorf 22:44 – Niederlindhart 22:50 – 
Oberlindhart 22:54 – 
Neufahrn (Niederbay) 23:05 Q
> fährt Fr - So vom 15. Sep bis 6. Okt

22:23 RB 17
ag 84350

Zugausfall
Ingolstadt Nord 23:59
> 15., 22. Sep fällt der Zug aus.

3

22:27 RB 32
RB 27641

Zugausfall
Neufahrn (Niederbay) 23:07
> Fr - So, vom 15. Sep bis 6. Okt, auch 2., 3. Okt fällt der Zug 
aus.

2

22:33 b Ersatzverkehr mit Bus
Straßkirchen Bahnhofstraße 22:51 – 
Plattling Bahnhof 23:08 Q
> fährt 15., 22. Sep

22:37 IC 296 Fahrplanänderungen
Rostock Hbf 8:37
> 1. Okt von Gleis 5
> 15. Sep kein Halt in Naumburg (Saale) Hbf, auch Halt in 
Erfurt Hbf
> 18. Sep kein Halt in Naumburg (Saale) Hbf, Leipzig Hbf
> 19. bis 26. Sep auch Halt in Würzburg Hbf, Erfurt Hbf, 
Ankunft in Fürth (Bay) Hbf 0:08
> 19. bis 21. Sep kein Halt in Erlangen, Bamberg, Lichtenfels, 
Saalfeld (Saale), Jena-Göschwitz, Jena Paradies, Leipzig Hbf
> Sa nur bis Berlin Hbf
> 25., 26. Sep kein Halt in Erlangen, Bamberg, Lichtenfels, 
Saalfeld (Saale), Jena-Göschwitz, Jena Paradies, Leipzig Hbf, 
Berlin Südkreuz
> 27. Sep bis 3. Okt kein Halt in Berlin Südkreuz
> 29. Sep Ankunft in Nürnberg Hbf 0:24
> 1. Okt Ankunft in Leipzig Hbf 5:03
> 15. Okt, 17. bis 19. Okt kein Halt in Halle (Saale) Hbf, 
Ankunft in Leipzig Hbf 4:16, auch Halt in Halle (Saale) Hbf
> 16. Okt kein Halt in Naumburg (Saale) Hbf, 
Halle (Saale) Hbf, Ankunft in Leipzig Hbf 4:44, auch Halt in 
Erfurt Hbf, Halle (Saale) Hbf

3

22:37 RE 18
ag 84145

Zugausfall
Plattling 22:52
> 15., 22. Sep fällt der Zug aus.

4



15.09.2024 – 19.10.2024
Fahrplanänderungen     Straubing

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

22:40 IC 296 Spätere Abfahrtzeit
Rostock Hbf 8:37
> Haltausfall in Erlangen, Bamberg, Lichtenfels, Saalfeld 
(Saale), Jena-Göschwitz, Jena Paradies, Leipzig Hbf, Berlin 
Südkreuz
> Zusätzlicher Halt Würzburg Hbf, Erfurt Hbf
> fährt 24. Sep

3

22:44 IC 296 Spätere Abfahrtzeit
Rostock Hbf 8:37
> Haltausfall in Erlangen, Bamberg, Lichtenfels, Saalfeld 
(Saale), Jena-Göschwitz, Jena Paradies, Leipzig Hbf, Berlin 
Südkreuz
> Zusätzlicher Halt Würzburg Hbf, Erfurt Hbf
> fährt 23. Sep

3

22:46 b Ersatzverkehr mit Bus
Radldorf (Niederbay) 23:05 – 
Sünching Abzw. Bahnhof 23:19 – 
Obertraubling 23:45 – 
Regensburg Burgweinting Bahnhof Süd 23:55 – 
Regensburg Hauptbahnhof 0:07 Q
> fährt 15., 22. Sep

22:49 IC 296 Spätere Abfahrtzeit
Rostock Hbf 8:37
> Haltausfall in Erlangen, Bamberg, Lichtenfels, Saalfeld 
(Saale), Jena-Göschwitz, Jena Paradies, Leipzig Hbf
> Zusätzlicher Halt Würzburg Hbf, Erfurt Hbf
> fährt 22. Sep

3

23:00
23:23 RB 51

ag 84216
Fahrplanänderungen
Regensburg Hbf 23:50
> 15., 22. Sep fällt der Zug aus.
> 1. Okt von Gleis 5

3

23:30 b Ersatzverkehr mit Bus
Straßkirchen Bahnhofstraße 23:47 – 
Plattling Bahnhof 0:05 Q
> fährt 15., 22. Sep

23:37 RB 17
ag 84347
ag 84147

Zugausfall
Plattling 23:51
> 15., 22. Sep fällt der Zug aus.

4

23:46 b Ersatzverkehr mit Bus
Radldorf (Niederbay) 0:05 – 
Sünching Abzw. Bahnhof 0:19 – 
Obertraubling 0:45 – 
Regensburg Burgweinting Bahnhof Süd 0:55 – 
Regensburg Hauptbahnhof 1:07 Q
> fährt 15., 22. Sep

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

ICE Intercity-Express
IC Intercity

Züge im Regional- und Nahverkehr



15.09.2024 – 19.10.2024
Fahrplanänderungen     Straubing

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

RB Regionalbahn
b Bus
ag agilis

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Änderungen im Fahrtverlauf oder an einzelnen Tagen werden kursiv dargestellt.
Der Service im Zug wird ausschließlich für neue bzw. zusätzliche Züge 
aufgeführt.
Bitte beachten Sie, dass die Haltestellen des Ersatzverkehrs nicht immer direkt 
an den jeweiligen Bahnhöfen liegen. Die Mitnahme von Fahrrädern, 
Kinderwagen, mobilitätseingeschränkten Personen und Gruppenreisenden ist in 
den Bussen nur begrenzt möglich.
Aktuelle Informationsmöglichkeiten unter bahnhof.de, 
bahnhof.de/verkehrsunternehmen oder bauinfos.deutschebahn.com
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 16.09.2024


